REQUERIMENTO  N.º403    ⁄2010.

Ementa:  solicitando informar sobre a possibilidade de nos enviar a planta da “Praça do PAC” bem como
informar   sua  exata localização no Loteamento Liberdade.

Senhor Presidente:

Considerando que é um projeto muito esperado pela população.

Considerando que a praça terá 3 mil m².

Considerando que será um investimento na casa de R$ 1,9 milhão.

Considerando que a praça vai atender os moradores dos bairros Liberdade, CDHU Cícero Prado, Vale
das Acácias e região.

Considerando que foi informado por meio da mídia que “a praça contará com cineteatro, biblioteca,
telecentro, salas multiuso, pista de skate, academia da melhor idade, quadra coberta, pista de caminhada e
aparelhos infantis.”

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado  ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Sr. João
Antônio Salgado Ribeiro e ao Departamento competente,  solicitando informar sobre a possibilidade de
nos  enviar  a  planta  da “Praça  do PAC” bem como informar   sua  exata  localização no Loteamento
Liberdade.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 20 de Dezembro de 2010.

Vereador José Carlos Gomes – CalPTB